Определение об отложении рассмотрении дела № 05-68/2017 в отношении ООО
«Газпром трансгаз Казань»

Исх. № ИП-05/7388 от 10.05.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:          <…>;

члены Комиссии:                     <…>,

рассмотрев дело № 05-68/2017 по признакам нарушения ООО «Газпром трансгаз
Казань» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в неоказании (неполном оказании) жильцам
многоквартирных жилых домов, с которыми имеются договоры о техническом
обслуживании внутриквартирного газового оборудования, услуг по
обслуживанию внутриквартирного газового оборудования,

в присутствии представителей Ответчика ООО «Газпром трансгаз Казань» <…> по
доверенности, <…> по доверенности,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №05-68/2017, рассмотрение дела было
назначено на 27 апреля 2017 года на 11 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, привлечения лиц для участия в деле, а также в
целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу
в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-68/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-68/2017 на 30.05.2017г. в 09 часов 00 минут по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителей граждан: <…>

4.            В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции» ООО «Газпром трансгаз Казань» представить в срок до
25.05.2017:

4.1 Копии подтверждающих документов по каждой статье расходов, включенных в
калькуляцию по техническому обслуживанию внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования для населения на 2015, 2016, 2017 годы
(в том числе, раскрыть, что входит в статью расходов «материальные затраты»,
«общепроизводственные и прочие расходы», как определяются расходы на
амортизацию и проч.);

4.2          Копии всех актов, фиксирующих факт непопадания сотрудников ООО

«Газпром трансгаз Казань» в квартиры (индивидуальные жилые дома), газовое
оборудование в которых подлежало техническому обслуживанию за 2015 год, за
2016 год по г. Казань, г. Набережные Челны, п.г.т. Васильево;

4.3 Информацию о штатной численности сотрудников ООО «Газпром трансгаз
Казань», осуществляющих деятельность по обслуживанию внутриквартирного
газового оборудования в границах г. Казань, г. Набережные Челны, п.г.т. Васильево
(отдельно по каждому муниципальному образованию), в том числе, с указанием
всех видов деятельности (как плановых, так и внеплановых работ), осуществляемых
в 2015,2016 годах (отдельно за каждый год) каждым сотрудником в почасовом и
процентном выражении от общего рабочего времени; с приложением копий
должностных инструкций указанных сотрудников;

4.4 Реестр всех действующих договоров на техническое обслуживание
внутриквартирного (внутридомового для ИЖС) газового оборудования,
заключенных с ООО «Газпром трансгаз Казань» по п.г.т. Васильево с указанием
номера, даты заключения, срока действия договора, контрагента по договору,
контактного адреса контрагента по договору, даты подписания последнего акта
приемки выполненных работ по договору, лица подписавшего последний акт
приемки выполненных работ (если отличается от контрагента по договору);

4.5          Информацию о количестве квартир (индивидуальных жилых домов) п.г.т.
Васильево, газовое оборудование в которых подлежало обслуживанию в 2014-
2016 годах (в погодовой разбивке);

4.6          Информацию о количестве фактически оказанной услуги «техническое
обслуживание внутриквартирного (внутридомового для ИЖС) газового
оборудования» в границах п.г.т. Васильево за 2014-2016 годы (в погодовой
разбивке);

4.7          Информацию о доходе, полученном ООО «Газпром трансгаз Казань» от
оказания услуги «техническое обслуживание внутриквартирного газового
оборудования» в 2014-2016 годах на территории п.г.т. Васильево (в погодовой
разбивке);

4.8          Реестр хозяйствующих субъектов, оказывающих услугу по техническому
обслуживанию внутриквартирного газового оборудования в границах п.г.т.
Васильево (указать наименование, ИНН, контактный адрес);

Явка ответчика по делу или его законного представителя обязательна.